Página 1 de 1

                                                 Indicação Nº 946/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo junto
a Secretaria de Saúde – Sra. Ana Maria Pessoa
Massarenti, que interceda junto a Vigilância
Sanitária, para que realize dedetização no
entorno do Cemeb Carlos Drumond – Travessa
do Simão – Jardim Rainha, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Saúde, para que
interceda junto a Vigilância Sanitária, para que realize a dedetização, no entorno do
Cemeb Carlos Drumond – Travessa do Simão – Jardim Rainha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Considerando que os moradores das casas a frente reclamam do mal cheiro e
de bichos peçonhentos que saem dos bueiros e do entorno da escola,
principalmente agora que a Prefeitura realizou um serviço de eficácia com relação
ao córrego;

 Considerando que a população anseia pela solução rápida, pois muitas
crianças circulam pelo local por conta da escola.

Solicitamos que esta conceituada secretaria acate o pedido e repasse o
processo para a Vigilância Sanitária Municipal.

    Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2023.

          (Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
94

6/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

0/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
5Y

1-
10

63
-Z

S
26

-R
4U

2

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=S5Y11063ZS26R4U2, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: S5Y1-1063-ZS26-R4U2

In
di

ca
çã

o
N

º
94

6/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

0/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
5Y

1-
10

63
-Z

S
26

-R
4U

2

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=S5Y11063ZS26R4U2
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5Y11063ZS26R4U2
		2023-03-10T13:53:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura